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PROTOKÓŁ NR LXV/2023 
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 24 sierpnia 2023 roku  
godz. 1100 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 
 
1. Otwarcie LXV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  
24 sierpnia 2023 roku na godz. 11

00
 LXV sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2024. Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 11
03

 otworzyła obrady LXV sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

W związku z rezygnacją radnego Jacka Walczaka z mandatu radnego w skład Rady 

Powiatu Sieradzkiego zostaje powołany nowy radny. Przewodnicząca Rady na podstawie art. 

20 ustawy o samorządzie powiatowym, zwróciła się do radnego elekta Michała Pabicha  

o złożenie ślubowania.  

Radny elekt Michał Pabich zabierając głos złożył ślubowanie: „ "Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności  

i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 

samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskie. Tak mi dopomóż Bóg". 

Radny Michał Pabich zabierając głos stwierdził, że kilkukrotnie już uczestniczył  

w sesjach Rady Powiatu Sieradzkiego przysłuchując się pracy Radnych, sam również zabierał 

głos a dzisiaj cieszy się, że może rozpocząć dyskusję z perspektywy radnego. W pierwszej 

kolejności podziękował mieszkańcom Sieradza za zaufanie podczas wyborów 

samorządowych, ponieważ dzięki ich głosom otrzymał możliwość zastąpienia pana Jacka 

Walczaka w składzie Rady Powiatu Sieradzkiego. W drugiej kolejności radny podziękował 

Prezydentowi Jackowi Walczakowi za służbę, którą pełnił w Radzie Powiatu, jako radny i 

wczesnej, jako prezydent Sieradza. Radny zaznaczył, że miasto bardzo się zmieniło podczas 

tej prezydentury. Radny Michał Pabich podziękował również radnym i pracownikom 

starostwa, ponieważ otrzymał wiele miłych wiadomości w związku z objęciem mandatu 

radnego. Na zakończenie zwrócił się do przyjaciół z Polskiego Stronnictwa Ludowego licząc 

na owocną współpracę, życząc by o Powiecie Sieradzkim było tak samo pozytywnie głośno 

jak o województwie śląskim czy świętokrzyskim. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

5. Artur Sterna – Członek Zarządu.  

 

Ponadto obecni byli: 
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu  

3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny  

4. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zaradzania Nieruchomościami 

5. Józef Jura –Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

6. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii 

7. Maciej Książek – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 
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8. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

9. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

10. Piotr Binkowski – wz. Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu 

11. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu 

12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu 

13. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 19 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 
4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Michał Pabich 

13. Daniel Palma 

14. Marek Płóciennik 

15. Małgorzata Rojanek 

16. Artur Sterna 

17. Maciej Sulgan 

18. Edward Szewczyk 

19. Michał Terka (przybył o godz. 11.11) 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski. 

2. Przyjęcie porządku obrad LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIV z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXIII do LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Wystąpienia przybyłych gości.  

7. Wystąpienia radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego 

 i przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.   
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  

i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Sieradzkiego.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Łodzi skargi wniesionej na Uchwałę Na XL/309/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego  

z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia wysokości diet dla Radnych Powiatu 

Sieradzkiego wraz z odpowiedzią na skargę.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

realizowane przez Powiat Sieradzki w 2023 roku.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Sieradzkim na lata 2023-2030.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia nawierzchni 

asfaltowej na drodze w miejscowości Biesiec.  

15.  Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem uwag przystąpiła do 

przegłosowania porządku obrad: 

− ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (4 radnych)  

Sławomir Bruś Edward Szewczyk, Michał Terka, Krzysztof Żubrowski 

Porządek został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXIV sesji Rady Powiatu. 
Uwag nie wnoszono.  

Protokół został przyjęty.  

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 
Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała, aby w skład Komisji Uchwał 

i Wniosków weszli: radny Konrad Wilczyńki, radny Michał Wzgarda, radny Andrzej Czyżak. 

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Głosowanie składu Komisji: 

− ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
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− NIEOBECNI (4 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Michał Terka, Krzysztof Żubrowski 

Komisja w proponowanym składzie została przyjęta.  

 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego w 
okresie od LXIII do LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zabierając głos przedstawił ww. informację. 
„Przedstawiam informację o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego, 

obejmującą okres od LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 27 czerwca 2023 roku. W 

tym okresie Zarząd Powiatu odbył 7 posiedzeń, na których omówił bieżące zadania Powiatu, 

podjął 18 uchwał oraz wiele decyzji. W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego 

budżet Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok uległ zwiększeniu o kwotę 25.081.672,94 zł i po 

stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 225.254.096,09 zł.Od LXIII 

sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na 2023 rok. Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętych 

uchwał przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2023 rok z dnia 27 czerwca 2023 roku oraz z dnia 18 lipca 2023 roku Zarząd 

Powiatu podjął 2 uchwały w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w których ustalono 

szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. 

Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu zostali poinformowani o wprowadzonych 

zmianach w budżecie powiatu wynikających z uchwał Rady Powiatu w celu wprowadzenia 

stosownych zmian w planach finansowych. Uchwały Rady Powiatu dotyczące wprowadzenia 

zmian w budżecie na 2023 rok została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu 

Kontynuowano działania związane z elektronicznym naborem do szkół 

ponadpodstawowych – rekrutacja uzupełniająca. Wydano 3 skierowania do Młodzieżowych 

Ośrodków Socjoterapii. Wydano 41 skierowań do kształcenia specjalnego. Kontynuowano 

działania związane z przygotowaniem postępowań egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Wydano 

upoważnienie do dostępu do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej. Rozliczono 

dotację przekazaną dla Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich „Rakowiczanka” w Rakowicach na 

realizację zadania pt. „Na Reymontowskim szlaku – VIII rowerowy rajd rodzinny”. 

Rozliczono I transzę dotacji przekazanej na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej dla 

Sieradzkiego Szkolnego Związku Sportowego. Wydawano na bieżąco wypisy z ewidencji 

uczniowskich klubów sportowych i pozostałych stowarzyszeń nieprowadzących działalności 

gospodarczej. Dokonywano zmian w rejestrze stowarzyszeń. W czerwcu i lipcu br. w 

punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

udzielono ogółem 143 porady. Koszt jednej porady w czerwcu wyniósł 272,59 zł; w m-c 

lipcu: 356,12 zł. Ufundowano nagrody rzeczowe oraz puchary dla zwycięzców XXVII Regat 

o Błękitną Wstęgę Zalewu Jeziorsko. 

W zakresie architektury i budownictwa 

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 160 decyzji administracyjnych  

w sprawach określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 144 decyzje pozwolenia na 

budowę.  Przyjęto 256 zgłoszeń robót budowlanych niewymagających pozwolenia na 

budowę. Wydano 32 postanowienia administracyjne. Przeprowadzono weryfikację 144 

projektów budowlanych. Zarejestrowano i wydano 183 dzienniki budowy. Prowadzono 

Rejestr Wniosków, Decyzji i Zgłoszeń oraz Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z Prawem 

budowlanym. Wpłynęły 2 zgłoszenie budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego  

o powierzchni zabudowy do 70 m
2
. 
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W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska  

W ramach nadzoru nad gospodarką w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa przeprowadzono 15 kontroli działek leśnych. W wyniku wszczętych wcześniej 

postępowań administracyjnych wydano 20 decyzji nakazujących właścicielom lasów 

wykonanie prac pielęgnacyjnych w drzewostanie leśnym. Dokonano pomiaru i wycechowania 

drewna pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa o łącznej masie 

ok. 87 m
3 

i wydano 13 świadectw legalności pozyskania drewna. Po przeanalizowaniu 

wyjaśnień złożonych przez Koło Łowieckie Drop w Warcie, nie uznano wskazanych przez 

koło powodów niezrealizowania planowanego odstrzału jeleniowatych w sezonie łowieckim 

2022/2023 i zobowiązano dzierżawcę obwody łowieckiego Nr 123 do partycypacji  

w kosztach ochrony lasu. Dokonano rozliczenia i przekazano 17 gminom oraz  

3 nadleśnictwom należne środki finansowe z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich polnych. 

Pracownicy Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska uczestniczyli w czynnościach 

kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzonych na obszarach leśnych obrębu Rossoszyca 

prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Sieradzu. Wydano 181 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem 

zbycia są objęte uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją starosty wydaną na 

podstawie inwentaryzacji stanu lasu. W okresie międzysesyjnym dokonano 9 oględzin  

w terenie drzew planowanych do usunięcia i wydano 6 decyzji zezwalających na usunięcie 

drzew w myśl ustawy o ochronie przyrody, 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania  

z uwagi na wycofanie wniosku, oraz przygotowano 2 projekty zezwoleń na usunięcie drzew 

w pasach drogowych dróg publicznych, które wraz z aktami sprawy zostały przesłane do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. Przeprowadzono na terenie gmin: 

Błaszki, Burzenin, Złoczew, Sieradz 8 kontroli nasadzeń zastępczych, których obowiązek 

wykonania został nałożony w decyzjach Starosty Sieradzkiego zezwalających na usunięcie 

drzew. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Ponieważ w trzech spośród kontrolowanych 

decyzji zostały naliczone opłaty za usunięcie drzew, wydano decyzje o ich umorzeniu. 

Przeanalizowano i przyjęto informację o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju 

emisji dot. stacji bazowej telefonii komórkowej w miejscowości Ziemięcin gm. Goszczanów. 

Wydano 65 kart wędkarskich oraz wprowadzono do systemu Reja-24 trzy wnioski  

o rejestrację jednostki pływającej i jeden wniosek o zbyciu jednostki pływającej. Wydano 

decyzję o odmowie udostępnienia informacji o środowisku. Wydano decyzję zmieniającą 
zezwolenie na emisję gazów cieplarnianych (dwutlenku węgla) z instalacji energetycznej 

spalania paliw zlokalizowanej na terenie Ciepłowni Miejskiej w Sieradzu w związku  

z ograniczeniem mocy cieplnej źródła. W związku z prowadzonymi postępowaniami  

z zakresu gospodarki odpadami w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów 

metalowych przy ul. POW w Sieradzu oraz w sprawie zmiany udzielonego zezwolenia na 

zbieranie odpadów w miejscowości Prażmów wydano dwa postanowienia w sprawie 

ustanowienia zabezpieczania roszczeń w formie depozytu. Wydano decyzję/zezwolenie na 

prowadzenie działalności polegającej na zbieraniu odpadów metalowych w Sieradzu.  

W związku z wszczętym z urzędu postępowaniem w sprawie cofnięcia zezwolenia na 

zbieranie odpadów w miejscowości Ziemięcin, przeprowadzono oględzin działki na której 

prowadzona była działalność polegająca na zbieraniu odpadów i wydano decyzję w sprawie 

cofnięcia udzielonego zezwolenia, ponieważ lokalizacja przedsięwzięcia naruszała ustalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zakończono prowadzone z urzędu 

postępowanie i w dniu 28 czerwca 2023 r. wydano decyzję w sprawie cofnięcia zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w ramach rekultywacji składowiska odpadów w Bartochowie 

udzielonego Spółce PROFI-EKO. W decyzji nałożono obowiązek usunięcia odpadów, które 

mimo nałożonego w postanowieniu Starosty Sieradzkiego z 14 marca 2023 r. obowiązku, nie 

zostały usunięte z terenu rekultywowanego składowiska odpadów w Bartochowie. Decyzji 
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nadano tryb natychmiastowej wykonalności. Spółka PROFI-EKO wniosła odwołanie od 

wydanej decyzji. Odwołanie jest w trakcie rozpatrywania przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Sieradzu. 

W zakresie geologii 

Z upoważnienia Starosty Sieradzkiego jako organu administracji geologicznej wydano 

3 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych na wykonanie ujęć wód 

podziemnych; 5 decyzji w sprawie zatwierdzenia dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej 

zasoby eksploatacyjne ujęć wód podziemnych, w tym decyzję dotyczącą postępowania 

wszczętego w 2022 r.; decyzję zatwierdzającą dodatek do dokumentacji geologicznej 

rozliczający zasoby złoża kruszywa naturalnego w Rudzie, gm. Sieradz, w związku  

z zakończeniem eksploatacji kopaliny; 2 decyzje zatwierdzające dokumentacje geologiczne 

dla określenia warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby posadowienia 8 turbin 

wiatrowych projektowanych na terenie gm. Wróblew; postanowienie pozytywnie 

uzgadniające decyzje o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku 

mieszkalnego w Charłupi Małej, gm. Sieradz; uzgodnienie dotyczyło udokumentowanych 

złóż kopalin i ujęć wód podziemnych; postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu 

uzyskania uzgodnienia w sprawie wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia koncesji na 

wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego w Wągłczewie, gm. Wróblew. 

Uzgodnienie to dotyczy ustalenia zakresu i sposobu wykonania obowiązków przedsiębiorcy 

w zakresie ochrony środowiska i likwidacji zakładu górniczego. Uczestniczono w kontrolnym 

pompowaniu zespołowym trzech ujęć wód podziemnych w ramach postępowania 

prowadzonego w sprawie wniosku o zatwierdzenie dokumentacji hydrogeologicznej dla 

studni w ramach ujęcia wodociągowego w Gruszczycach, gm. Błaszki. Przeprowadzono 

kontrolę 12 złóż kruszywa naturalnego w zakresie zgodności wykonywanej działalności  

z udzieloną koncesją oraz przestrzegania warunków wykonywania działalności gospodarczej. 

Kontrole nie wykazały nieprawidłowości. Na niektórych złożach przedsiębiorcy nie prowadzą 
wydobywania, na żadnym z wyrobisk nie stwierdzono występowania odpadów. 

W zakresie geodezji i kartografii 

Wydano 108 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 9 decyzji 

zezwalających na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 4 decyzje naliczające opłatę 
z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 127 projektów decyzji  

o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Przygotowano, 

przeprowadzono i wyłoniono wykonawcę w postępowaniu dotyczącym uzupełnienia 

numerycznej bazy ewidencji gruntów i budynków w zakresie mapy ewidencyjnej z postaci 

hybrydowej do postaci obiektów bazy danych ewidencyjnych dotyczących działek, konturów 

i użytków, bez ustalenia granic dla gminy Sieradz i gminy Klonowa. Wprowadzono do 

rejestru cen nieruchomości dane ze 170 aktów notarialnych. Udostępniono ze zbioru rejestru 

cen nieruchomości 874 dane. Wprowadzono 1.214 zmian w ewidencji gruntów i budynków 

na podstawie wpływających dokumentów; wydano 2.154 wypisy z rejestru ewidencji gruntów 

i budynków, udzielono 57 odpowiedzi na zapytania kierowane do ewidencji gruntów  

i budynków; wydano 153 wyrysy; 663 mapy do celów opiniodawczych. Przyjęto 40 

dokumentacji projektowych, 677 operatów technicznych, zgłoszono 704 prace geodezyjne. 

W zakresie komunikacji i transportu 

W okresie międzysesyjnym wydano: 4.100 decyzji o rejestracji pojazdów, 276 decyzji 

o wyrejestrowaniu pojazdów, 2.547 dowodów rejestracyjnych. Przyjęto 1.433 zawiadomienia 

o zbyciu pojazdów. Wydano 580 praw jazdy; 80 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 

jazdy. Utworzono 378 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 163 Profile Kierowcy 

Zawodowego. Przeprowadzono kontrolę 6 ośrodków szkolenia kandydatów na kierowców 

oraz 8 kontroli stacji kontroli pojazdów. Wydano: 1 zezwolenie na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego rzeczy oraz 5 wypisów, 7 zaświadczeń na przewozy drogowe na 
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potrzeby własne oraz 16 wypisów, 2 licencje na pośrednictwo przy krajowym przewozie 

rzeczy, 5 zaświadczeń o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego się o licencję 
wspólnotową. Dokonano zgłoszenia 8 kandydatów na instruktora nauki jazdy na egzamin 

przed komisją powołaną przez Wojewodę. Dokonano przedłużenia ważności 4 legitymacji 

instruktora nauki jazdy. 

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami 

Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na 

„Budowę budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Sieradzu wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną”. Złożono wniosek do Wojewody Łódzkiego z prośbą o wystąpienie 

do Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o zapewnienie finansowania z rezerwy celowej 

budżetu państwa realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa placówki 

Opiekuńczo - Wychowawczej w Sieradzu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  
i wyposażeniem”. Wnioskowana kwota: 5.404.132,00 zł stanowi 80% szacunkowej wartości 

inwestycji. Złożono wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na remont zabytkowego budynku Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. Udzielono 

zamówienia – podpisano umowę z Wykonawcą, w postępowaniu prowadzonym pn. 

"Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. Remont 

dachu i pomieszczeń handlowo – usługowych budynku położonego przy ul. P.O.W. 27  

w Sieradzu". Przygotowano i przeprowadzono postępowania pn.: "Wykonanie dokumentacji 

technicznej na budowę Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Sieradzu wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną"; "Aktualizacja bazy EGiB w zakresie mapy ewidencyjnej z postaci 

hybrydowej do postaci obiektów – Klonowa"; "Aktualizacja bazy EGiB w zakresie mapy 

ewidencyjnej z postaci hybrydowej do postaci obiektów – gm. Sieradz"; "Dostawa sprzętu 

serwerowego i sieciowego w ramach programu Cyfrowy Powiat dla Starostwa Powiatowego 

w Sieradzu”; "Zakup skanera samoobsługowego manualnego". Przesłano do Prezesa UZP 

informacje: o złożonych ofertach w prowadzonych postępowaniach, o wyniku 

przeprowadzonych postępowań. Wykonywano czynności związane z bieżącym 

administrowaniem nieruchomości, naliczaniem należności za nieruchomości udostępnione  

z zasobu Skarbu Państwa i Powiatu Sieradzkiego, obsługę finansową lokali mieszkalnych 

należących do zasobu Skarbu Państwa. Nadzorowano realizację umowy o powierzenie grantu 

w projekcie „Dostępna Szkoła”; realizację umowy grantu "Dostępny samorząd - granty" dla 

zadania pod nazwą „Obiekt bez barier - poprawa dostępności budynku A Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu dla osób ze szczególnymi potrzebami". 

W zakresie organizacyjnym 

Udzielano odpowiedzi na wystosowane wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej; realizowano zadania z zakresu wydawania decyzji dotyczących sprowadzania 

zwłok z zagranicy. Wydano 18 opinii z zakresu organizacji ruchu drogowego w związku  

z planowanym przejściem pielgrzymki przez teren powiatu sieradzkiego. W okresie 

międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęły 5.033 pisma w formie 

tradycyjnej oraz 1.349 pism za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP. W ramach programu "Cyfrowy Powiat" podpisano stosowną umowę na 

dostawę sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Sieradzu na kwotę 149 

240,82 zł brutto. Składano meldunki do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o ilości uchodźców z Ukrainy 

przebywających na terenie powiatu. Na dzień 14 sierpnia 2023 roku w Domu Pomocy 

Społecznej w Sieradzu zakwaterowanych było 34 uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym 19 

dzieci. Z zakwaterowania u osób prywatnych na terenie powiatu sieradzkiego korzysta około 

700 osób. Podpisano oraz przekazano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi umowę związaną z pobytem 
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uchodźców z Ukrainy w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym przez Starostwo  

w miesiącach lipiec i sierpień.  
W zakresie promocji powiatu  

Dystrybuowano materiały promocyjne i gadżety na imprezy organizowane przez 

jednostki organizacyjne powiatu oraz inne podmioty. Zorganizowano i rozliczono uroczystość 
obchodów Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia. Przygotowano listy gratulacyjne  

i podziękowania na uroczystości, w których uczestniczyły władze powiatu oraz objęte 

patronatem honorowym Starosty Sieradzkiego. Trwają prace organizacyjne nad XII 

Sieradzkim Jarmarkiem Powiatowym, zaplanowanego na dzień 10 września br. Członkowie 

Zarządu Powiatu uczestniczyli w wydarzeniach pod patronatem Starosty Sieradzkiego  

i wydarzeniach na zaproszenie, organizowanych na terenie powiatu m.in.: 40 - lecia istnienia 

Zespołu Obrzędowego Chojne, Pikniku rodzinnym Koła Gospodyń Wiejskich Lipicze, 

Jubileuszu 30 – lecia Akademii Humanistyczno – Ekonomicznej w Łodzi, Drugim Łódzkim 

Festiwalu Mleka w Sieradzu, XXVII (27) Regatach o Błękitną Wstęgę Zalewu Jeziorsko, 

jubileuszu 60 lat istnienia Koła Gospodyń Wiejskich Waszkowskie, VIII Sieradzkim Pikniku 

Motocyklowym”, „Fredro dla każdego” czytanie na sieradzkim Rynku, Święcie Wsi wraz  

z poświęceniem nowo wybudowanej świetlicy i strażnicy w miejscowości Rzechta, 

uroczystościach Święta Wojska Polskiego w Sieradzu. 

W zakresie drogownictwa 

Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawców zadania: 

„Modernizacja drogi powiatowej na terenie Gminy Brąszewice (Brąszewice – Zabrodzie)”. 

Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Trwają prace związane z realizacją zadania: „Remont odcinków dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego 

utrwalenia i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych”. „Remont odcinków dróg 

powiatowych: Włocin - Marianów i Łeszczyn - Biesiec poprzez wykonanie 

powierzchniowego utrwalenia”; „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E na odcinku drogi 

Złoczew - Szklana Huta”. Zadanie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy Złoczew; ,,Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1733E Błaszki - Maciszewice” w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy Błaszki oraz firm: DROG 

- BRUK Błaszki, i PPHU Matusiak Andrzej; „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E 

Złoczew - Burzenin na odcinku od km 12+300 do km 17+545”. Zadanie realizowane jest z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy współudziale Gminy Burzenin; „Rozbiórka i 

budowa mostu na rzece Trojanówce w ciągu drogi powiatowej nr 1709E w miejscowości 

Gruszczyce w ramach zadania pn. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Gruszczyce - 

Jasionna”. Zadanie realizowane jest z Rezerwy Subwencji Ogólnej - Ministerstwa 

Infrastruktury, przy współudziale Gminy Błaszki oraz firmy Plukon. Wykonano remonty dróg 

grysami z emulsją w ilości 28.170 m
2
 na drogach gminy: Warta, Błaszki, Burzenin, Złoczew, 

Brąszewice, Goszczanów oraz Wróblew. Wykonano remonty dróg masą na zimno w ilości 

150 m
2 

na drogach Gminy Miasto Sieradz, gminy: Goszczanów, Warta, Brzeźnio, Burzenin, 

Sieradz, Wróblew, Złoczew, Brąszewice oraz Klonowa. Wykonano ręczne uzupełnienie 

zaniżeń materiałem kamiennym w ilości 3.070 m
2
 na drogach gmin: Brzeźnio, Błaszki, 

Warta, Miasta Sieradz, gminy Burzenin, Goszczanów, Brąszewice, Złoczew i Wróblew. 

Wykonano ścinanie poboczy ścinarką w ilości 34.400 m
2
 na drogach gmin: Burzenin, Warta, 

Sieradz, Miasto Sieradz oraz Warta. Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 296 szt. znaków 

pionowych. 

W zakresie polityki społecznej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu realizuje zadania dotyczące 

funkcjonowania systemu pieczy zastępczej. W rodzinnych formach pieczy zastępczej: 110 
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rodzinach zastępczych i Rodzinnym Domu Dziecka przebywa 151 dzieci. W omawianym 

okresie 5 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej w trybie interwencyjnym. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nadal aktywnie poszukuje kandydatów do pełnienia 

funkcji rodzin zastępczych. Przyznano pomoc (12 świadczeń) na kontynuowanie nauki dla 

wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wypłacono 8 

świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinnym domu dziecka w Godynicach 

oraz dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka w rodzinnym domu 

dziecka w Godynicach (2 świadczenia). Wydano 16 decyzji administracyjnych w sprawach 

dotyczących mieszkańców domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Sieradzki, 

w tym 13 dotyczących umieszczenia w placówce. W omawianym okresie wydano także 3 

decyzje w sprawach związanych z korzystaniem z usług Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sieradzu oraz 27 decyzji administracyjnych dotyczących usług świadczonych 

w Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu.  PCPR realizowało zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON. W ramach ww. zadań 
wydatkowano 57.136,00 zł na turnusy rehabilitacyjne, 97.681,57 zł na likwidację barier 

architektonicznych oraz 253.716,33 zł na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

W omawianym okresie do PCPR w Sieradzu wpłynęło łącznie 158 wniosków  

o dofinansowanie ze środków PFRON. W ramach programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej - edycja 2023” objęto wsparciem 20 podopiecznych ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Usługi świadczyło 4 asystentów. W ramach projektu „W Rodzinie 

Najlepiej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w miesiącu lipcu zorganizowany został trzydniowy wyjazd warsztatowo-integracyjny do 

Trójmiasta, w którym wzięło udział 47 opiekunów oraz wychowanków pieczy zastępczej.  

W ramach wyżej wymienionego projektu do końca czerwca były również realizowane 

korepetycje, zajęcia logopedyczne oraz hipoterapia. Zostały przeprowadzone konsultacje 

społeczne dotyczące Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030, 

których celem było zapoznanie się z planowanymi działaniami oraz wyrażenie uwag i opinii 

na temat ww. dokumentu. 

W zakresie sytuacji na rynku pracy 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 

dzień 15.08.2023 r. wyniosła 2.270 osób, w tym 1.177 kobiet. W strukturze bezrobotnych 

osoby długotrwale bezrobotne stanowiły 47,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 

1073 osoby. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 30.06.2023 r. wynosiła 5,0 % w powiecie, 

5,5 % w województwie, 5,0 % w kraju. W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 

524 osoby bezrobotne. Wyrejestrowano ogółem 331 osób, w tym 159 osób z powodu podjęcia 

pracy. Pracodawcy złożyli 75 ofert na 176 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.  

Z rejestrów wyłączono 94 osoby. W okresie międzysesyjnym w tutejszym Urzędzie 

zarejestrowało się 6 osób obywatelstwa ukraińskiego. Wpłynęło 151 powiadomień  
o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. Podpisano 15 umów w ramach 

środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na łączną kwotę 77.455,00 zł. W dniu 18 lipca 

br. Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi poinformował o pozytywnej ocenie merytorycznej 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy  

w powiecie sieradzkim” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Projekt zakłada aktywizację osób bezrobotnych w szczególności osoby znajdujące się  
w trudnej sytuacji na rynku pracy: kobiety, osoby młode, osoby starsze, osoby  

z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne i osoby o niskich kwalifikacjach”.  
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6. Wystąpienia przybyłych gości. 
W powyższym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 
7. Wystąpienia radnych 
 Głos zabrał radny Michał Pabich. W imieniu Polskiego Związku Niewidomych 

zwrócił się o analizę zajazdu przystankowego na ul. Zajęczej w Sieradzu. Pojawiają się 
trudności związane z wsiadaniem i wysiadaniem uczestników komunikacji miejskiej, 

zwłaszcza osób z niepełnosprawnościmi, stąd prośba o przeanalizowanie funkcjonalności 

przystanku. 

 Dyrektor PZD w Sieradzu Robert Piątek poinformował, że sprawdzi wskazany 

problem i w terminie późniejszym udzieli informacji.  

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/482/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (17 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Michał Pabich, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk,  Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXV/482/2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  
i przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego  
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/483/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 

Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego. 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
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/uchwała Nr LXV/483/2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  
i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego  
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/484/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego i 

przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.   
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Michał Terka, Konrad Wilczyński 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXV/484/2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi skargi wniesionej na Uchwałę Na XL/309/2021 Rady 
Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia wysokości diet 
dla Radnych Powiatu Sieradzkiego wraz z odpowiedzią na skargę 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/485/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 

wniesionej na Uchwałę Na XL/309/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021 

r. w sprawie uchwalenia wysokości diet dla Radnych Powiatu Sieradzkiego wraz  

z odpowiedzią na skargę. 
 Radny Michał Pabich zabierając głos zapytał czy jest wiedza na temat tego ilu 

samorządom z terenu Powiatu Sieradzkiego zostały przedstawione tego typu zarzuty jak w 

powyższej skardze.  

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, że z wiedzy, jaką posiada 

wynika, że duża część samorządów z terenu Powiatu Sieradzkiego otrzymała podobna skargę 
jak Rada Powiatu.  

W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

− ZA (16 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (4 głosy) 

Michał Pabich, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 
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− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXV/485/2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przeznaczenia środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane 
przez Powiat Sieradzki w 2023 roku 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/486/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 marca 

2023 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2023 roku. 

 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXV/486/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających Przemocy Domowej w Powiecie 
Sieradzkim na lata 2023-2030 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/487/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030. 

 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXV/487/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia nawierzchni 
asfaltowej na drodze w miejscowości Biesiec 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXV/487/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2023 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia nawierzchni asfaltowej na drodze  

w miejscowości Biesiec. 

 Radny Maciej Sulgan zabierając głos pogratulował Dyrektorowi PZD Robertowi 

Piątkowi za błyskawiczne rozpatrzenie i załatwienie petycji. Radny życzy, aby wszystkie 

petycje były rozpatrywane w ten sposób. Radny zwrócił się o przybliżenie tematu.   

 Pan Robert Piątek Dyrektor PZD w Sieradzu zapewnił, że przyszłe petycje nie będą 
rozpatrywane w tak błyskawiczny sposób. Zbieg okoliczności przyczynił się do takiego 

sposobu załatwienia sprawy. Już dwa lata temu został złożony wniosek na przebudowę drogi 

Biesiec Łeszczyn (3km), na połowę odcinka drogi pozyskano środki finansowe i został 

ułożony dywanik asfaltowy. Pozostała część drogi o nawierzchni tłuczniowej była 

zabezpieczana by nośność drogi była zachowana. Mieszkańcy wraz z Panią Sołtys silnie 

wnioskowali o utwardzenie drogi. W roku ubiegłym został zakupiony destrukt na utwardzenie 

drogi i po podpisaniu umowy z wykonawcą został rozłożony na pozostałym odcinku 1,5 km, 

następnie zastosowane powierzchniowe utrwalenie. W tym samym czasie została złożona 

petycja, stąd tak szybka odpowiedź. Jeśli kiedyś będzie możliwość remontu bądź ulepszenia 

drogi będzie to silną podbudową pod ewentualne kolejne warstwy.  

 Radny Jan Kołodziejczyk nawiązując do powierzchniowego utrwalenia dróg 

stwierdził, że w ostatnim czasie wykonywane podwójne utrwalenie na drogach powiatowych 

zdało egzamin i efekt jest zadowalający.  

 W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Sławomir Bruś, Edward Szewczyk, Krzysztof Żubrowski 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXV/487/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

 

15. Sprawy różne 
 Starosta Sieradzki Mariusz Badzior zabierając głos jeszcze raz powitał radnego 

Michała Pabicha w składzie Rady Powiatu Sieradzkiego. Zwrócił się do radnego by od 

dzisiejszej sesji posługiwał się pinsem herbu Powiatu Sieradzkiego, który otrzyma z biura 

rady powiatu. Starosta Sieradzki zaprosił wszystkich na uroczysty Jarmark Powiatowy, który 

odbędzie sie w dniu 10 września 2023 r.   
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16. Zamknięcie LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 12
04  

zamknęła obrady LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
  

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 
 

/-/Olga Kołoszczyk 
 
 
 
 
Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXIII do LXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Uchwała Nr LXV/482/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

3. Uchwała Nr LXV/483/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego 

 i przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.  

4. Uchwała Nr LXV/484/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  

i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.   

5. Uchwała Nr LXV/485/2023 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi wniesionej na Uchwałę Na XL/309/2021 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia wysokości diet dla Radnych 

Powiatu Sieradzkiego wraz z odpowiedzią na skargę.  
6. Uchwała Nr LXV/486/2023 w sprawie zmiany uchwały NR LIX/438/2023 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat 

Sieradzki w 2023 roku.  

7. Uchwała Nr LXV/487/2023 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Sieradzkim na lata 2023-2030. 

8. Uchwała Nr LXV/488/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 

nawierzchni asfaltowej na drodze w miejscowości Biesiec.  

 


